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1 Bakgrund 
Personer med funktionsnedsättning är oftare utan arbete, utan bostad, har sämre 
hälsa, svårare att påverka sin situation, möter ofta okunskap, hamnar i utanförskap, 
har lägre demokratisk delaktighet, är oftare otrygga, lägre utbildningsresultat samt 
sämre förutsättningar för en rik fritid. Detta ska vi ändra på tillsammans genom att 
samtliga nämnder och styrelser arbetar efter de angivna strategierna. Då kan vi 
göra skillnad. 
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2 Syfte med programmet 
Göteborgs Stads program för full delaktighet för personer med 
funktionsnedsättning 2021 – 2026, hädanefter programmet, har som övergripande 
syfte att i staden möjliggöra för fler personer med funktionsnedsättning att ta del av 
mänskliga rättigheter som andra tar för givet. För detta har programmet för varje 
nämnd och styrelse preciserat strategier som leder till målen. Dessa förväntas 
implementeras, bli synliga, i verksamhetsplaner eller andra verksamhetsdrivande 
dokument. 
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3 Implementering av 
programmet 
Varje nämnd och styrelse har direkt eller via respektive ledning på förvaltningar 
och bolag fått i uppdrag att utifrån programmet implementera strategierna under 
respektive rättighetsområde. I tabellen nedan framgår rättighetsområdena och vilka 
nämnder och styrelser som är berörda. 
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4 Kapitel 1 - Aktiviteter 2022–
2024 

4.1 Rätten till demokratisk delaktighet 

4.1.1 Stadens verksamheter ska säkerställa att personer med 
funktionsnedsättning kan rösta och löpande påverka 
stadens utveckling på lika villkor som andra. 

(1) Aktivitet/-er som verksamheten arbetar med. (2) Exempel på 
samverkan 
med andra 
nämnder och 
styrelser. 

Förvaltningen involverades i valet på ett flertal olika sätt.  
 
Några vård- och omsorgsboende var vallokaler på valdagen vilket 
underlättade för hyresgästerna att rösta.  
 
Om deltagande inte var möjligt på valdagen fanns det mellan den 24 
augusti - 11 september möjligt att rösta via bud, när hyresgästerna på 
boende önskade. 
 
Särskild röstmottagning på vård- och omsorgsboende, som en 
minivallokal, riktad till hyresgäster på vård- och omsorgsboende. 
Respektive vård- och omsorgsboende informerade hyresgäster om 
röstmottagningen där röstningen ägde rum mellan den 14 augusti-2 
september.  
 
Det fanns även möjlighet till ambulerande röstmottagning, om de andra 
alternativen inte fungerade.  
 
Hälsofrämjande och förebyggandes mötesplatser har tillgängliggjorts 
som vallokaler på flera platser i staden.  
 
Hälsofrämjande och förebyggande genomförde även flera aktiviteter 
som riktade sig till seniorer i samband med valet. Aktiviteterna 
samordnades till viss del över staden för att säkerställa att så många 
som möjligt kunde ta del av dem. Syftet var att stärka seniorernas 
möjlighet att påverka den demokratiska processen.  
 
Exempel på aktiviteter som genomförts:  
 
Föreläsningar om till exempel demokratins historia, källkritik på internet, 
ökad digital kompetens, mänskliga rättigheter, mm. 
 
Föreläsning och samtal med äldreombudsmannen: "du har rättigheter 
och du kan påverka".  
 
Demokraticafé: Samtal om demokrati och inflytande. 
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4.2 Rätten till ett tryggt liv 

4.2.1 Stadens verksamheter ska ha god krisberedskap som 
omfattar personer med funktionsnedsättning. 

(1) Aktivitet/-er som verksamheten arbetar 
med. 

(2) Exempel på samverkan med andra 
nämnder och styrelser. 

Utredning kring trygghetspunkter i 
Göteborg stad. Äldre samt vård- och 
omsorgsförvaltningen ansvarar 
tillsammans med förvaltningen för 
funktionsstöd för utredning av behovet av 
specifika trygghetsplatser för äldre och 
personer med funktionsnedsättning. 

Arbetet samordnas av 
stadsledningskontorets avdelning för 
samhällsskydd och beredskap. Beslut 
fattades av kommunstyrelsen 221027 om 
att Stadsfastigheter ska projektera för 
trygghetspunkter. 

Det pågår en förstudie gällande 
krisförberedande åtgärder för vård- och 
omsorgsboenden. Denna förstudie kommer 
även att inkludera en analys kring behovet 
av att skapa anpassade trygghetspunkter 
för äldre samt för personer med 
funktionsnedsättning. 

Stadsfastigheter utför i samråd med äldre 
samt vård- och omsorgsförvaltningen en 
förstudie. Kommunstyrelsen har fattat 
beslut om att stadsfastigheter inom ramen 
av den pågående förstudien ska göra en 
analys kring behovet av att skapa 
anpassade trygghetspunkter för äldre och 
personer med funktionsnedsättning. 
Beslutet fattades 221027. 

4.3 Rätten till arbete och sysselsättning 

4.3.1 Staden ska samarbeta med Arbetsförmedlingen, 
Försäkringskassan och privata företag för att fler personer 
med funktionsnedsättning ska kunna arbeta. När 
gymnasieskolan tar slut är detta samarbete extra viktigt. 

(1) Aktivitet/-er som verksamheten arbetar med. (2) Exempel på samverkan med 
andra nämnder och styrelser. 

Två olika typer kan urskiljas beroende på 
anställning eller inte, inom förvaltningen. 
 
Ingen anställning 
Samarbete med förvaltningen för funktionsstöd där 
förvaltningen ordnar med en sysselsättning och 
tillhandahåller en handledare. Sysselsättningen 
gäller främst inom lokalvård. 
 
Förvaltningen tillhandahåller praktikplatser, för 
individer både med och utan funktionsnedsättning. 
Det kan tex vara studerande från Yrgo 
(yrkeshögskoleutbildningar) inom måltid.  
 
Anställning inom förvaltningen 
Efter dialog med andra parter som 
arbetsförmedlingen erbjuds anställningar med 
någon form av anställningsstöd, främst inom 
lokalvård och vaktmästeri. 

Yrgo, arbetsförmedlingen och 
förvaltningen för funktionsstöd 
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4.4 Rätten till att kunna förflytta sig i och 
använda Göteborgs inne - och utemiljöer 

4.4.1 Stadens verksamheter ska tillämpa och ställa krav på 
universell utformning vid, stadsplanering samt ny - och 
ombyggnationer av stadens inne - och utemiljöer. 

(1) Aktivitet/-er som verksamheten arbetar 
med. 

(2) Exempel på samverkan med andra 
nämnder och styrelser. 

Äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen 
har ett pågående arbete med att bedöma 
och planera den fysiska boendemiljön på 
vård- och omsorgsboende för äldre. 
Arbetet utförs på ett systematiskt sätt med 
stöd av evidensbaserade mät- och 
analysmetoder. Metoderna används för att 
skapa ändamålsenliga inne- och utemiljöer 
vid såväl ny- som ombyggnation av vård- 
och omsorgsboenden för äldre och tar 
hänsyn till hyresgästernas individuella 
behov. 

Äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen 
samverkar med projekt- och 
förvaltningsavdelningar inom 
stadsfastighetsnämnden (tidigare 
lokalnämnden) för att skapa 
ändamålsenliga inne- och utemiljöer vid ny- 
och ombyggnation av vård- och 
omsorgsboenden för äldre. Här sker även 
samverkan i samband med planerade 
underhållsåtgärder av fastigheterna. 
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